



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012500198 – SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DE DOS CARRETILLAS CONTRAPESADAS CON CABINA Y UNA CARRETILLA RETRÁCTIL (MÁQUINA CUATRO CAMINOS)

Consulta 1:

Al revisar las características que deben de cumplir las carretillas contrapesadas indicadas en el dossier, ya que actualmente en el mercado no hay ninguna que cumpla exactamente todos los requisitos. De tal manera que me gustaría saber si es viable licitar con dos máquinas contrapesadas con características similares o si no cumple todo directamente quedaríamos fuera. Es por no perder el tiempo ni hacérselo perder a vosotros.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que la oferta debe cumplir con las especificaciones técnicas establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Por tanto, el incumplimiento de los requisitos técnicos exigidos constituye motivo de exclusión de la licitación.

Consulta 2:

Por otro lado, quería saber si en algún momento os habéis planteado licitaciones de máquinas reacondicionadas, son mucho más económicas, tienen garantía y dan unos resultados excepcionales.

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que actualmente, no se contempla la posibilidad de incluir maquinaria reacondicionada.

En Madrid, a 08 de agosto de 2025.